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LÆRERVEJLEDNING TIL FN’S 80 ÅRS JUBILÆUM



I anledning af FN’s 80-års fødselsdag inviterer YOUNG, FN Byens
skoletjeneste, elever i hele Danmark til at gå sammen om et helt
særligt projekt: at skabe FN’s største flag bygget af bidrag fra hele
landet.

Flaget skal symbolisere fred, samarbejde og håb for fremtiden –
værdier, som FN bygger på, og som vi kun kan løfte, når vi arbejder
sammen.

Flaget bygges op af mange små stofværker, som hver især fortæller
en historie om en bedre verden. En verden, hvor vi sammen har løst
store udfordringer. Det kan være en verden uden krig, hvor mennesker
hjælper hinanden i stedet for at kæmpe mod hinanden. En verden
hvor vi har fundet løsninger på klimakrisen. Eller en verden, hvor alle
har adgang til rent vand, skolegang og tryghed.

Når dine elever dekorerer deres bidrag, inviteres de til at forestille
sig og vise, hvordan verden kunne se ud, hvis vi fortsat arbejder
sammen, som vi har gjort gennem FN i 80 år. Hvert bidrag bliver en
vigtig del af et stort nationalt kunstværk, hvor alles stemme tæller.

Det handler ikke kun om at være kreativ, men om at tænke over
hvordan vi i fællesskab kan løse problemer og skabe en bedre
verden.

FORMÅL MED PROJEKTETFORMÅL MED PROJEKTET
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OM FN BYENS SKOLETJENESTEOM FN BYENS SKOLETJENESTE
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FN Byens skoletjeneste, YOUNG, klæder børn og unge på til at blive
engagerede verdensborgere. 

Med FN’s arbejde og de 17 Verdensmål som omdrejningspunkt skaber vi
undervisningsforløb, der kombinerer faglig tyngde med leg, dialog og
kreativitet.

Vi tilbyder gratis undervisning i FN Byen i København og ude på skoler
samt ved events landet over. Vi er et dedikeret hold med mange
forskellige faglige baggrunde, og vi elsker at gøre komplekse, globale
problemstillinger nærværende og engagerende, så dine elever kan
spejle sig i dem.

Uanset hvor vi mødes, er vores mål det samme: at inspirere næste
generation til at tænke globalt og handle lokalt.

Du kan læse mere om os og vores tilbud på www.un.dk/skoler

http://www.un.dk/skoler
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INDHOLDSFORTEGNELSEINDHOLDSFORTEGNELSE

Om undervisningsmaterialet
Download undervisningsmaterialet
Om at skabe jeres flag
Sådan afleverer I jeres flag til os
Hvordan går det med Verdensmålene?
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For at klæde dine elever godt på til at dekorere flag, kan du downloade og
bruge vores gratis undervisningsmateriale.

I materialet finder du tre øvelser til henholdsvis indskoling, mellemtrin og
udskoling. Øvelserne hedder ‘Det forvirrede tårn/konflikt og kommunikation’, ‘FN’s
børnekonvention’ og ‘samtalebilleder’.

Øvelserne introducerer dine elever til FN’s arbejde gennem leg, samtale og
samarbejde. De kan bruges frit og tilpasses klassetrin og undervisningsform.

Det er ikke en forudsætning at bruge materialet for at kunne bidrage til flaget,
men det kan være en god måde at engagere eleverne og give deres kreative
proces mere mening og forståelse.

Du kan læse en kort beskrivelse af hver øvelse herunder.

OM UNDERVISNINGSMATERIALETOM UNDERVISNINGSMATERIALET

Det forvirrede tårn/Konflikt og kommunikation
Formålet med denne øvelse, som har forskellige navne for hhv.
indskoling/mellemtrin og udskoling, er at give dine elever en oplevelse af,
hvordan manglende kommunikation og forskellige mål kan føre til forvirring og
konflikt – og hvordan dialog og samarbejde skaber fælles løsninger.

Når eleverne leger, bygger og løser opgaver uden at kende hinandens mål, vil de
opleve, at det hurtigt bliver svært. Men i samme øjeblik de begynder at tale
sammen og lytte til hinanden, opstår forståelse og fælles retning.

Det er præcis sådan, FN arbejder: Lande med forskellige interesser og behov
mødes for at finde fælles løsninger på verdens store udfordringer. Det kræver
tålmodighed og vilje til at samarbejde – men det virker. Og det er den erfaring,
vi ønsker, at eleverne tager med sig gennem øvelsen.
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OM UNDERVISNINGSMATERIALETOM UNDERVISNINGSMATERIALET

FN’s Børnekonvention - et globalt løfte til børn
For at introducere eleverne til rettigheder har vi inkluderet en øvelse, hvor
eleverne forholder sig til og sorterer forskellige behov. Øvelsen giver mulighed for
at diskutere rettigheder i det hele taget, men særligt rettighederne i
børnekonventionen samt forskel på hvad der er overfladiske og grundlæggende
behov.

Samtalebilleder
Vi har samlet en række billeder, der viser forskellige projekter og emner, som FN
arbejder med – fx fred og sikkerhed, rent vand, skolegang  og naturbeskyttelse.

Billederne fungerer som samtalebilleder og kan bruges på flere måder i
undervisningen:

I kan gennemgå dem i fællesskab på tavlen, hvor eleverne byder ind med,
hvad de ser, tænker og undrer sig over.
I kan udlevere billederne i små grupper eller til hver elev.

Til hvert billede følger en kort beskrivelse, som giver lidt baggrund og hjælper jer
med at sætte samtalen i gang.

Formålet er, at eleverne får øje på de mange forskellige områder, FN arbejder
med, og at de får en fornemmelse af, hvorfor samarbejde på tværs af lande er
vigtigt.



WFP/SAMANTHA EINDERSMere materiale
Hvis du vil arbejde mere med emnet, kan du finde mere gratis materiale fra os
ved at scanne QR-koderne herunder.

Kort videoanimation
Som en introduktion til FN kan I vise jeres elever en video om FN 
(alle klassetrin)

Læringssite om FN
Dine elever i udskolingen kan også quizze og lære mere på vores
læringssite.

Yderligere undervisningsmateriale
Til udskolingen har vi i samarbejde med FN Forbundet udviklet dette
omfattende materiale.
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DOWNLOAD UNDERVISNINGSMATERIALETDOWNLOAD UNDERVISNINGSMATERIALET

Du finder materialet ved at scanne QR-koden
eller ved at trykke på knappen herunder.

GÅ TIL MATERIALET

https://un.dk/da/skoler/fn80/undervisningsmateriale/
https://un.dk/da/skoler/fn80/undervisningsmateriale/


WFP/SAMANTHA REINDERS

Hver elev eller elevgruppe skal lave et bidrag på stof, som bliver en del af det
samlede flag.

Krav til stof
Stoffet skal være lyst, gerne hvidt
Stoffet må ikke være strækstof, da flaget bliver tungt
Stofstykkerne skal være 50x50 cm

Sådan gør I
Du bestemmer som lærer selv, om hver elev skal lave sit eget værk eller om flere
elever skal arbejde sammen om ét bidrag.

Du kan lade dine elever male, brodere, sy, trykke, tegne eller arbejde med
dekoration af stof på anden vis. Alle metoder kan bruges, så længe dine elevers
budskab og håb bliver udtrykt, som I ønsker det.

Inspiration
Du og dine elever kan finde inspiration i vores hæfte ‘Elevguide: Ideer til
dekoration af flag’, som du finder sammen med resten af undervisningsmaterialet.

OBS
Det er en fordel, hvis dine elever sørger for, at deres flag har en kant på cirka 3
cm hele vejen rundt, hvor de ikke dekorerer. På den måde undgår vi, at dele af
deres design forsvinder i syningen.

OM AT SKABE JERES FLAGOM AT SKABE JERES FLAG

88



WFP/SAMANTHA REINDERS

Aflevering/indsending af bidrag

Jeres flag skal være os i hænde senest den 17. oktober 2025. Du kan både sende
med posten eller aflevere på et af opsamlingsstederne.

YOUNGFN ByenMarmorvej 512100 København Ø

Opsamlingssteder vil primært være biblioteker.
Vi sender dig en liste, så snart vi har den klar.

SÅDAN AFLEVERER I JERES FLAG TIL OSSÅDAN AFLEVERER I JERES FLAG TIL OS
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WFP/SAMANTHA EINDERS

I YOUNG bliver vi ofte spurgt, hvordan det går med Verdensmålene. Det kan
være et svært spørgsmål at svare på, men en måde at give eleverne en indsigt i
udviklingen verden over er at åbne ‘SDG-report’.

Hvert år måler FN, hvordan lande verden over klarer sig i forhold til at opnå
Verdensmålene. Det bliver til en lang rapport, kaldet ‘SDG-report’, som man kan
læse, hvis man har lyst – men den bliver heldigvis også illustreret i et interaktivt
kort, som du kan bruge som supplement til jeres arbejde med FN i udskolingen.

Vi har lavet en guide til dig, så du kan vælge at bruge SDG-report 2024 i jeres
arbejde. 

HVORDAN GÅR DET MED VERDENSMÅLENE?HVORDAN GÅR DET MED VERDENSMÅLENE?
SÆ RLIGT FOR UDSKOLINGEN
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GÅ TIL GUIDEN

Du finder guiden til SDG-report 2024 ved at
scanne QR-koden eller ved at trykke på knappen
herunder.

https://un.dk/wp-content/uploads/2025/08/Hvordan-gar-det-med-Verdensmalene-SDG-report-vejledning.pdf
https://un.dk/wp-content/uploads/2025/08/Hvordan-gar-det-med-Verdensmalene-SDG-report-vejledning.pdf


VI HAR BRUG FOR JER!VI HAR BRUG FOR JER!

FN HAR I 80 ÅR VIST, AT SAMARBEJDE NYTTER. 

NU INVITERER VI JERES ELEVER TIL AT VÆRE MED OG VISE, AT DET
STADIG GÆLDER.

LAD OS BYGGE VIDERE – SAMMEN.

 VÆR MED TIL AT SKABE FN’S STØRSTE FLAG. VI HAR BRUG FOR JER!


